
CEDRO

116

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1169 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/10/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

116

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1169 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/10/2022

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221014/001, de 14 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade da Conselheira Tutelar participar da
OFICINA "CONSELHEIROS TUTELARES E A PROTEÇÃO SOCIAL NA
PERSPECTIVA DO SUAS", no Teatro Municipal da Ribeira dos Icós.

 Nome:MARIA GLACILENE LIMA DA SILVA
 CPF n°:795.460.643-00

 Cargo:Conselheira Tutelar
 Secretaria:Trabalho e Assistência Social

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:18 à 20 de outubro de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:03
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221014/002, de 14 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de

11
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade da Conselheira Tutelar participar da
OFICINA "CONSELHEIROS TUTELARES E A PROTEÇÃO SOCIAL NA
PERSPECTIVA DO SUAS", no Teatro Municipal da Ribeira dos Icós.

 Nome:ANTONIA MAISA DE OLIVEIRA DAMAZIO VIANA
 CPF n°:768.373.863-87

 Cargo:Conselheira Tutelar
 Secretaria:Trabalho e Assistência Social

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:18 à 20 de outubro de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:03
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221014/003, de 14 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade da Conselheira Tutelar participar da
OFICINA "CONSELHEIROS TUTELARES E A PROTEÇÃO SOCIAL NA
PERSPECTIVA DO SUAS", no Teatro Municipal da Ribeira dos Icós.

 Nome:FRANCISCA DALGIARA DA SILVA
 CPF n°:012.267.583-55

 Cargo:Conselheira Tutelar
 Secretaria:Trabalho e Assistência Social

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:18 à 20 de outubro de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:03
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1169 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/10/2022

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221014/004, de 14 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade da Conselheira Tutelar participar da
OFICINA "CONSELHEIROS TUTELARES E A PROTEÇÃO SOCIAL NA
PERSPECTIVA DO SUAS", no Teatro Municipal da Ribeira dos Icós.

 Nome:OLGA MARIA CARVALHO DE ALMEIDA
 CPF n°:425.630.973-04

 Cargo:Conselheira Tutelar
 Secretaria:Trabalho e Assistência Social

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:18 à 20 de outubro de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:03
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221014/005, de 14 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade do Conselheiro Tutelar participar da
OFICINA "CONSELHEIROS TUTELARES E A PROTEÇÃO SOCIAL NA
PERSPECTIVA DO SUAS", no Teatro Municipal da Ribeira dos Icós.

 Nome:JOAO RODRIGUES VIANA
 CPF n°:924.306.193-34

 Cargo:Conselheiro Tutelar
 Secretaria:Trabalho e Assistência Social

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:18 à 20 de outubro de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:03
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221014/006, de 14 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade da Assessora Técnico participar da
OFICINA "CONSELHEIROS TUTELARES E A PROTEÇÃO SOCIAL NA
PERSPECTIVA DO SUAS", no Teatro Municipal da Ribeira dos Icós.

 Nome:MARTA MOREIRA LEANDRO DE ARAUJO
 CPF n°:021.970.503-89

 Cargo:Assessora Técnico
 Secretaria:Trabalho e Assistência Social

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:18 à 20 de outubro de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:03
 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221014/007, de 14 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1169 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/10/2022

388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade da Assistente Social participar da
OFICINA "CONSELHEIROS TUTELARES E A PROTEÇÃO SOCIAL NA
PERSPECTIVA DO SUAS", no Teatro Municipal da Ribeira dos Icós.

 Nome:FRANCISCA FRANCICLEIDE QUEIROGA DE CARVALHO
ROCHA

 CPF n°:805.992.304-87
 Cargo:Assistente Social

 Secretaria:Trabalho e Assistência Social
    Destino:                                                 IcóEstado: CE

 Período:18 à 20 de outubro de 2022
   Valor da diária: 40,00Quantidade:03

 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221014/008, de 14 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade da Vice Presidente do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
participar da OFICINA "CONSELHEIROS TUTELARES E A PROTEÇÃO
SOCIAL NA PERSPECTIVA DO SUAS", no Teatro Municipal da Ribeira
dos Icós.

 Nome:JULIANA DOS SANTOS FERREIRA
 CPF n°:006.615.583-55

 Cargo:Vice Presidente CMDCA
 Secretaria:Trabalho e Assistência Social

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:18 à 20 de outubro de 2022

   Valor da diária: 60,00Quantidade:03
 Valor total:180,00 (cento e oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE OUTUBRO DE 2022.

                                            

                                              KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de  Cedro/CE,
Sr. Manoel Bezerra Filho  no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8.666/93 e
alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO no 1110.
02/2022-03, vem RATIFICAR a declaração para a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DO CANTOR E COMPOSITOR EVANGÉLICO
CONSAGRADO PELA MÍDIA "CHAGAS SOBRINHO" DURANTE OS
FESTEJOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 13 de outubro de 2022.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de  Cedro/CE,
Sr. Manoel Bezerra Filho  no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8.666/93 e
alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO no 1110.
01/2022-03, vem RATIFICAR a declaração para a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DO CANTOR CONSAGRADO PELA MÍDIA NACIONAL "ZÉ
CANTOR" DURANTE OS FESTEJOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 13 de outubro de 2022.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

11

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 4


		2022-10-14T18:20:14-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




